
Пятнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

23 ноября 2017 года № 116

О ходе реализации Программы «Развитие культуры 
в Пестречинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Заслушав информацию начальника отдела культуры исполнительного 
комитета Пестречинского муниципального района о ходе реализации Программы 
«Развитие культуры в Пестречинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» 
(далее - Программа), Совет Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Признать ход реализации Программы удовлетворительным.
2. Рекомендовать исполнителям Программы в ходе ее дальнейшей реализации 

активизировать работу по:
- совершенствованию нормативной правовой базы в сфере культуры;
- привлечению социальных партнеров к проектам в сфере культуры;

повышению качества услуг, оказываемых культурно-досуговыми 
учреждениями;

- повышению квалификации и росту профессионального мастерства 
работников учреждений культуры, повышению служебной дисциплины;

- развитию внутреннего туризма, увеличению числа туристов и количества 
посещений объектов культурного наследия гостями района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным 
вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского муниципаль 
района -  председатель Совета 
Пестречинского муниципального р Э.М. Дияров


